

Baltic Industrial Group A/S

Stengårdsvej 22

4340 Tølløse

CVR-nr. 21147532

Årsrapport for 2021

23. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 25. marts 2022

Rene Schow Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	9
Hoved- og nøgletal	13
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	21
Balance	22
Egenkapitalopgørelse	25
Pengestrømsopgørelse	26
Noter	27

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 for Baltic Industrial Group A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tølløse, den 18. marts 2022

Direktion

Rene Schow Jørgensen
Direktør

Bestyrelse

Morten Schow
Medlem

Rene Schow Jørgensen
Medlem

Arly Viktor Lametsch Petersen
Medlem

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Baltic Industrial Group A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Baltic Industrial Group A/S for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet". Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet og årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- * Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- * Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- * Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- * Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- * Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder note-oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- * Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Hørsholm, 18. marts 2022

Revisorkompagniet
Godkendt Revisionsanpartsselskab
CVR-nr. 34045607

Bjarne Bastved
Registreret revisor
mne110

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Baltic Industrial Group A/S Stengårdsvej 22 4340 Tølløse
Telefon	45 5918 6600
Telefax	45 5918 6463
E-mail	aluline@aluline.dk
Hjemmeside	www.aluline.com
CVR-nr.	21147532
Stiftelsesdato	1. juli 1998
Regnskabsår	1. januar 2021 - 31. december 2021
Bestyrelse	Morten Schow Rene Schow Jørgensen, Direktør Arly Viktor Lametsch Petersen
Direktion	Rene Schow Jørgensen, Direktør
Kapitalejere iht selskabsloven	R. Schow Jørgensen Holding ApS M. Schow Holding ApS
Tilknyttede virksomheder	Aluline A/S BIG Ejendomme ApS
Revisor	Revisorkompagniet Godkendt Revisionsanpartsselskab Hovedgaden 28, 2. 2970 Hørsholm
CVR-nr.	34045607
Kontaktpersoner	Bjarne Bastved, Registreret revisor
Pengeinstitut	Nordea A/S Jyske Bank A/S

Virksomhedsoplysninger

Koncernoversigt

Dattervirksomheder

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Selskabskapital til ultimokurs	Ejerandel
Aluline A/S	Tølløse	15.000.000	180.266.046	100%
BIG Ejendomme ApS	Tølløse	125.000	3.939.268	100%

Dattervirksomhederne er
medtaget i konsolideringen.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Baltic Industrial Group A/S væsentligste aktiviteter består i viden baseret strategisk outsourcing partner med speciale inden for højteknologisk og kompleks produktion, med en række kernekompetencer, som primært er baseret på konstruktion, proces, innovation og forædling af aluminium.

Moderselskabets formål er at være moderselskab for virksomheder med formål at drive handel og industri.

Datterselskabet Aluline A/S fremstiller totalløsninger og enkelt komponenter, der omfatter design, konstruktion, produktion- og produktionsmodning, herunder udvikling af produktionsmetoder, produktion, montage og kvalitetssikring af kundespecificerede produkter. Aluline A/S dækker således alle faser fra idé til prototype, produktion og færdige leverancer.

Aluline A/S besidder en stor kompetence og produktionsteknisk viden, evnen til at indgå i konstruktivt samarbejde med kunder og råder over kapacitet som producent af større og ofte komplekse projekter.

Virksomheden afsætter sine produkter til telekommunikations-, elektronik-, audio-, medico-, forsvars- og automobilbranchen til en lang række af verdens førende industrivirksomheder.

Aluline A/S råder over et internationalt kompetent netværk af råvare- og komponentleverandører med specialkompetencer, der i tæt samarbejde med Aluline A/S egne kompetencer, sikrer kunde det absolut optimale produkt.

Aluline A/S tilstræber kontinuerligt at optimere kvalitet, udviklingskompetence, fleksibilitet, komponent outsourcing og leveringssikkerhed - til konkurrencedygtige priser.

Datterselskabet BIG Ejendomme ApS formål er at besidde ejendomme anden dermed beslægtet virksomhed, med eneste aktivitet i 2021 at udleje lokaler til Aluline A/S.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Året har været præget af covid-19 krisen, men som ikke i væsentlig omfang har medført en reduktion i koncernens aktiviteter, som iøvrigt er imødekommet i væsentlig udstrækning ved tilpasning af af omkostninger samt ændringer i organisationen.

Aktiviteten i datterselskabet Aluline A/S har været præget af en brand i juni måned 2021, hvor dele af bygningerne samt overfladebehandlingsanlæg nedbrændte, hvilket har medført en væsentlig outsourcing af overfladebehandlinger af produkter i 2. halvår 2021.

Det skal understreges, at koncernen ikke har søgt eller modtaget kompensation fra de etablerede hjælpepakker.

Trods covid-19 krisen og en brandskade i datterselskabet Aluline A/S har koncernen formået at bibeholde et overskud i lighed med tidligere år.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 udviser et resultat på kr. 10.454.083, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en balancesum på kr. 293.867.752, og en egenkapital på kr. 148.369.470.

Der har - pga. sygdom i koncernledelsen - været behov for omstruktureringer ledelsen, herunder har der i 2021 været gennemført ændringer i ledelsen, hvor direktør Rene Schow Jørgensen i datterselskabet Aluline A/S er udtrådt af direktionen og Morten Schow indtrådt som ny direktør. Samtidig er Morten Schow udtrådt som direktør for datterselskabet BIG Ejendomme ApS og Baltic Industrial Group A/S og Rene Schow Jørgensen indtrådt som ny direktør for begge selskaber.

For koncernen som helhed er Bjørn Meier udtrådt som bestyrelsesformand og Arly Petersen indtrådt som ny bestyrelsesformand for koncernen.

Ledelsesberetning

Koncernen blev ramt af en omfattende brand i juni 2021, hvor overfladebehandlingsanlægget og bygningen blev totalskadet. Følgerne af branden har medført væsentlige udfordringer ifm. overfladebehandlingen og ledelsen indgik - indenfor få dage efter branden - en ekstern outsourcingaftale med ekstern virksomhed. Processen i den forbindelse har været udfordrende og har i væsentligt omfang stresset organisationen og medført markante meromkostninger.

Som en yderligere følge af branden har det været nødvendigt at etablere nye transportrutiner og -ruter, videreformidling af produktkrav og specifikationer i datterselskabet Aluline A/S, som i høj grad har medvirket til at organisationen i perioder har været stresset, ligesom logistikken af de nye forsyningsled, indkøring og ramp-up har haft en negativ effekt på datterselskabet Aluline A/S leveringsevne og fleksibilitet. Outsourcing af overfladebehandlingen hos eksterne partnere har samtidigt medført en større kontrolindsats end normalt.

De udvalgte overfladebehandlingspartnere har udvist stor gæstfrihed, ligesom datterselskabet Aluline A/S forsikringsselskab har udvist ekstraordinær hjælp og support i en særdeles vanskelig situation.

Koncernen er - som de fleste andre danske virksomheder - ramt af et overophedet arbejdsmarked, kombineret med stigende sygefravær - kulminerende i Q4-2021 som følge af stigende Covid-19 smitte generelt - som har haft en negativ effekt på datterselskabet Aluline A/S produktionsressourcer.

Et kvalificeret skøn ud fra forsyningskæderne havde været normale og brandskaden ikke var sket, ville merproduktionen skønsomt have ligget 10-15% højere end den faktisk gennemførte.

Dertil har året været præget af uro omkring råvarepriser, herunder aluminium, som er slået markant igennem i de seneste 2 kvartaler i regnskabsåret, hvor LME og billet-premium nåede nye højder, som påvirkede rammebaserede aftaler negativt i form af markante prisstigninger i råvareindkøb.

Generelt har følgerne af branden, herunder levringspræcision og råvarepriser mv., omkostninger til emballage og transportlogistik mv. og udfordret forsyningskæderne og må i nogen grad betegnes somværende præget af unormale tilstande.

Udfordringerne har ligeledes omfattet datterselskabet Aluline A/S ERP-system og krævet en væsentlig større manuel håndtering end normalt for at kunne navigere i et stadigt presset marked.

Datterselskabet Aluline A/S har fortsat sine normale driftsaktiviteter, som har været præget af covid-19 og medført en reduceret aktivitet som i væsentlig omfang er imødegået ved tilpasning af omkostningerne og ved tilpasning i organisationen.

Årets udvikling og resultat anses under disse omstændigheder for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Stigningen i Covid-19 epidemien har medført et fortsat og væsentligt sygefravær i datterselskabet Aluline A/S i årets første kvartal, hvor der i de første 6 uger har været registreret et gennemsnitlig sygefravær på 12%, med enkeltperioder helt op til 20% af den samlede arbejdsstyrke.

Udviklingen i sygefraværet vil naturligvis præge produktionskapaciteten i datterselskabet Aluline A/S i en periode fremadrettet ifht. gennemførelsen af planlagte produktionsmængder, overholdelse af aftalte tidsfrister og ift. de indgåede normale kalkulationer.

Forventninger til fremtiden

På trods af de beskrevne negative faktorer i datterselskabet Aluline A/S i 2021 og begyndelsen af 2022, er det ledelsens forventninger, baseret på eksisterende forecast i den primære kundemasse, at aktiviteten i datterselskabet Aluline A/S vil være på minimum samme niveau som i 2021.

Det forventes fortsat, at udfordringerne ifht. forsyningskæderne, leveringstider af råvare m.v. og - ikke mindst - uro omkring råvarepriserne, som p.t. er på et historisk højt niveau, vil præge udviklingen minimum de første 2 kvartaler i 2022 i datterselskabet Aluline A/S.

Ledelsesberetning

I takt med Covid-19 pandemien aftager markant, forventes det historisk høje sygefravær at normaliseres de kommende måneder.

Genetableringen af helt nye overfladebehandlingsanlæg i datterselskabet Aluline A/S forventes fuldt installeret ultimo 2022 og processen i forbindelse med opbygningen af anlægget forløber planmæssigt. Det nye anlæg er baseret på den nyeste og seneste teknologi indenfor overfladebehandling og anses som det bedste produkt på markedet til håndtering af såvel vand som luft og opfylder de nationale og EU-miljøregulativer og rækker således langt ind i fremtiden.

Den midlertidige outsourcing i 2022 i datterselskabet Aluline A/S vil fortsat være nødvendig for at kunne gennemføre produktionen og må forventes fortsat at have en negativ effekt på gennemførelsen af den planlagte produktion og - ikke mindst - omkring fleksibiliteten, merudgifter samt større krav til logistik, lagerstyring og kontrolforanstaltninger.

Overordnet har ledelsen i datterselskabet Aluline A/S stor fokus på opgradering af ERP-systemet, som er sat i søen og forventes at kunne imødekomme nuværende og fremtidige udfordringer i markedet og forventes fuldt implementeret ultimo andet kvartal 2022.

Ændringer i ledelsen i koncernselskaberne - kombineret med branden medio 2021, ekstraordinært sygefravær, nødvendigheden af outsourcing af overfladebehandlinger etc. - har påvirket organisationen i væsentligt omfang de seneste 7-8 måneder.

Ledelsen arbejder målrettet på en strategiplan med henblik på at optimere organisationen, søge at gøre hele organisationen mere harmonisk og fremtidssikret, herunder øge fleksibiliteten og kunne agere hurtigere i et stadigt mere dynamisk og udfordrende marked.

Vidensressourcer

Datterselskabet Aluline A/S anvender kontinuerligt betydelige ressourcer i at implementere og gennemføre strategisk planlægning i organisationen for at udvikle kompetencerne hos den enkelte medarbejder.

Formålet er fortsat - løbende - at opnå optimale forretningsprocesser inden for udvikling af proces- og produktionsmetoder, samt fremstilling heraf med henblik på at opnå høj tilfredshed hos kunder og medarbejdere, ved levering af produktkvalitet, leveringssikkerhed, stor fleksibilitet og konkurrencedygtigt prisniveau.

Selskabet fokuserer kontinuerligt på de miljømæssige forhold og investerer successivt i miljøvenlige processer og anvender ikke tilsætningsstoffer eller har affaldsprodukter fra sin virksomhed, der forurener det interne eller eksterne miljø. Ligesom selskabet tilstræber en meget høj grad af systematisk orden og renlighed i samtlige afsnit af virksomheden.

Aluline A/S er godkendt i overensstemmelse med Miljøbeskyttelseslovens kapital 5.

Risikoforhold

For at minimere risikoen for tab har datterselskabet Aluline A/S samtlige kunder kreditforsikret, herunder dækning af varer under fremstilling og lagerbeholdninger. Som hovedregel afstår Aluline A/S fra at samarbejde med virksomheder, der ikke kan opnå kreditforsikring på.

Aluline A/S lagerfører råvarer, hel- og halvfabrikata for sine kunder i det omfang, der foreligger bindende samarbejdsaftaler/kontrakter på disse produkter og komponenter. Den i regnskabet medtagne lagerbeholdning er i bindende ordre og således i overensstemmelse med selskabets regnskabsprincipper.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udviklingsaktiviteter er baseret på kundespecifikke procesudstyr, som fremstilles i Q-afdelingen incl. videreudvikling af produktionsanlæggene.

Koncernforhold

Baltic Industrial Group A/S ejer 100% af datterselskaberne Aluline A/S og BIG Ejendomme ApS.

Ledelsesberetning

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport er i store træk uændret og anses for tilfredsstillende i lyset af covid-19 krisen.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2021	2020	2019	2018	2017
Bruttofortjeneste	65.400	61.303	68.413	70.502	79.775
Indtjeningsbidrag / EBITDA	30.361	31.258	30.032	33.878	41.625
Resultat af primær drift	9.682	10.460	9.665	12.639	20.448
Finansielle poster netto	-2.541	-2.330	-2.968	-3.355	-2.983
Årets resultat	10.454	6.433	3.975	6.157	12.403
Udbytte	0	0	0	0	0
Anlægsaktiver i alt	211.695	238.753	245.629	236.067	235.941
Investering i materielle anlægsaktiver	0	14.989	-4.996	-20.106	27.713
Balancesum	293.868	282.623	275.714	272.290	274.854
Egenkapital i alt	148.369	146.147	139.714	135.739	129.582
Indtjeningsgrad (EBITDA-margin) (%)	34,56	38,02	33,06	37,22	38,58
Overskudsgrad (%)	11,02	12,72	10,64	13,89	18,95
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	7,10	4,50	2,89	4,64	10,05
Afkastningsgrad (%)	3,36	3,75	3,53	4,62	7,52
Nettoarbejdskapital	52.782	12.162	19.539	25.712	25.545
Kortfristede forpligtelser i procent af forpligtelser i alt	8,54	12,73	9,97	10,74	12,32
Soliditetsgrad (%)	50,49	51,71	50,67	49,85	47,15
Nettorentebærende gæld	76.247	75.185	96.377	96.696	101.006
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	81	75	95	95	101

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsrapporten for Baltic Industrial Group A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Baltic Industrial Group A/S og dattervirksomheder, hvori Baltic Industrial Group A/S direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem kapitalbesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammenlægges regnskabsposterne i moderselskabet med de tilsvarende poster i datterselskabet. Der foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede tilknyttede virksomheder udlignes med moderselskabets andel af de tilknyttede virksomheders regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Nyerhvervede tilknyttede virksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostpris og den regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er reguleret til dagsværdi (overtagelsesmetoden). Positive forskelsbeløb indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over forventet brugstid, dog højst over 10 år. Resterende negative forskelsbeløb indtægtsføres i resultatopgørelsen.

Positive forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder som følge af ændringer i indregning og måling af nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter anskaffelsesåret. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Afskrivning på goodwill allokeres i koncernregnskabet til de funktioner, som goodwill relaterer sig til.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis og med forholdsmæssig eliminering af urealiserede koncerninterne avancer og tab. I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance og tab.

Segmentoplysninger

Segmentoplysninger vedrørende nettoomsætningen er udeladt i henhold til skadesklausulen i årsregnskabslovens § 96, stk. 1 og af konkurrencemæssige hensyn.

Generelt

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i

Anvendt regnskabspraksis

resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste og -tab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostpris for årets solgte varer medgået til produktion i året.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling består af forskydning i lagerbeholdning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter, omkostninger til underleverandører samt forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Andre personaleomkostninger indregnes under andre eksterne omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.

Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Indtægter fra kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat samt eventuel regulering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen. Efter sambeskatningsreglerne hæfter selskabet solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatte på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat herunder som følge af ændring i skattesats indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske datterselskaber.

Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses

Anvendt regnskabspraksis

skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på goodwill, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill relaterer sig til. Goodwill nedskrives til det højeste af kapitalværdien og nettosalgsprisen for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill knytter sig til (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Goodwill afskrives over den forventede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer med de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden. Afskrivningsperioden udgør 20 år og er længst for erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og forventet lang indtjeningsprofil.

Den forventede levetid for goodwill blev revurderet i 2010 og afskrevet fra 2010 med 5% p.a.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes brugstider:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger:	20-40 år	tkr. 43.670
Produktionsanlæg og maskiner:	5-7 år	tkr. 133.689

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg indregnes i resultatopgørelsen under posterne 'Andre driftsindtægter' og 'Andre driftsomkostninger'.

Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter samme retningslinjer som ejede aktiver.

Andre finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i moderselskabsregnskabet efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af

Anvendt regnskabspraksis

virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabet andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes uerholdeligt.

Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den tilknyttede og associerede virksomheds underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Råvarer indkøbes udelukkende til konkrete ordre, som for den enkelte ordre principielt anvendes efter FIFO-princippet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Varer under fremstilling (halvfabrikata) måles til kostpris eller nettorealiseringspris, såfremt denne er lavere.

De enkelte varer under fremstillilng (halvfabrikata) indregnes i balancen under Lagre.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Anvendt regnskabspraksis

Hensatte forpligtelser

Udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelsen af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skatte aktiver måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skatteforpligtelser

Moderselskabet hæfter som administrationsselskab for tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som et 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldigt sambeskatningsbidrag.'

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Anden gæld

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Anvendt regnskabspraksis

Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke-kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Metoder til opgørelse af nøgletal, der indgår i ledelsesberetningen

Hoved- og nøgletal opgøres efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Forklaring af nøgletal

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselska b	
	Note	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		65.400.051	61.303.350	-27.923	-25.000
Personaleomkostninger	1	-35.039.346	-30.044.852	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-20.679.014	-20.798.077	-3.121.437	-3.121.437
Driftsresultat		9.681.691	10.460.421	-3.149.360	-3.146.437
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	15.268.085	11.081.251
Andre finansielle indtægter	2	85.812	357.694	263.447	0
Finansielle omkostninger	3	-2.626.595	-2.688.097	-2.374.233	-1.929.501
Resultat før skat		7.140.908	8.130.018	10.007.939	6.005.313
Skat af årets resultat	4	3.313.175	-1.697.204	446.144	427.501
Årets resultat		10.454.083	6.432.814	10.454.083	6.432.814
Forslag til resultatdisponering					
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	11.268.087	8.081.251
Overført resultat		10.454.083	6.432.814	-814.004	-1.648.437
Resultatdisponering	5	10.454.083	6.432.814	10.454.083	6.432.814

Balance 31. december 2021

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver					
Goodwill	6	34.335.795	37.457.232	34.335.795	37.457.232
Immaterielle anlægsaktiver		34.335.795	37.457.232	34.335.795	37.457.232
Grunde og bygninger	7	43.669.897	52.785.437	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	133.689.246	148.509.955	0	0
Materielle anlægsaktiver		177.359.143	201.295.392	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	0	0	184.205.313	181.168.721
Finansielle anlægsaktiver		0	0	184.205.313	181.168.721
Anlægsaktiver		211.694.938	238.752.624	218.541.108	218.625.953
Råvarer og halvfabrikata		9.096.428	6.254.844	0	0
Varer under fremstilling		6.297.125	5.594.448	0	0
Varebeholdninger		15.393.553	11.849.292	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.549.683	11.424.592	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	6.963.845	6.710.608
Andre tilgodehavender		33.009.948	59.662	0	0
Periodeafgrænsningsposter	10	3.630.309	282.805	0	0
Tilgodehavender		47.189.940	11.767.059	6.963.845	6.710.608
Likvide beholdninger	11	19.589.321	20.253.819	3.939	4.563
Omsætningsaktiver		82.172.814	43.870.170	6.967.784	6.715.171
Aktiver		293.867.752	282.622.794	225.508.892	225.341.124

Balance 31. december 2021

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		20.000.000	20.000.000	20.000.000	20.000.000
Overkurs ved emission		3.907.017	3.907.017	9.435	9.435
Reserve for opskrivninger		-8.231.495	0	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	169.080.313	166.043.722
Overført resultat		132.693.948	122.239.866	-40.720.278	-39.906.274
Egenkapital		148.369.470	146.146.883	148.369.470	146.146.883
Hensættelser til udskudt skat	12	21.873.258	27.399.864	0	0
Hensatte forpligtelser		21.873.258	27.399.864	0	0
Gæld til banker		95.835.980	95.438.666	75.457.532	75.487.973
Periodeafgrænsningsposter		17.057.148	0	0	0
Leasingforpligtelser		142.810	282.546	0	0
Deposita		34.400	34.400	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	113.070.338	95.755.612	75.457.532	75.487.973
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		950.000	950.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.090.300	2.044.984	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	903.460	1.162.912
Selskabsskat		753.429	2.518.357	753.430	2.518.356
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.760.957	7.807.094	25.000	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser		10.554.686	13.320.435	1.681.890	3.706.268
Gældsforpligtelser		123.625.024	109.076.047	77.139.422	79.194.241
Passiver		293.867.752	282.622.794	225.508.892	225.341.124
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	14				
Eventualforpligtelser	15				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	16				
Nærtstående parter	17				

Balance 31. december 2021

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	18
---	----

Egenkapitalopgørelsen

Moderselskab

			Reserve for netto opskrivning efter indre		
	Virksomheds kapital	Overkurs ved emission	værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	20.000.000	9.435	166.043.721	-39.906.274	146.146.882
Værdiregulering over egenkapitalen			-8.231.495		-8.231.495
Årets resultat				-814.004	-814.004
Resultat i tilknyttede virksomheder			11.268.087		11.268.087
Egenkapital 31. december 2021	20.000.000	9.435	169.080.313	-40.720.278	148.369.470

Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

	2021	2020
	kr.	kr.
Årets resultat	10.454.083	6.432.814
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	16.673.532	20.798.077
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-15.491.179	139.070
Regulering af udskudt skat	5.526.606	985.993
Øvrige reguleringer	-7.047.433	
Ændring i varebeholdninger	-3.544.261	4.335.970
Ændring i tilgodehavender	-35.422.881	2.032.055
Ændring i leverandørgæld mv.	-2.765.749	-2.383.172
Pengestrømme fra ordinær drift	-31.617.282	32.340.807
Betalt selskabsskat		-207.236
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-31.617.282	32.133.571
Køb af materielle anlægsaktiver	-13.391.843	-14.849.908
Salg af materielle anlægsaktiver	26.969.665	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	13.577.822	-14.849.908
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	17.374.962	-1.182.020
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet		4.124.004
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	17.374.962	2.941.984
Ændringer i likvider	-664.498	20.225.647
Likvider, primo	20.253.819	28.172
Likvider, ultimo	19.589.321	20.253.819

Noter

1. Personaleomkostninger

Med henvisning til ÅRL § 98B, stk. 3 er vederlaget til direktionen og bestyrelse ikke oplyst.

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
Lønninger	35.039.346	30.044.852	0	0
	35.039.346	30.044.852	0	0
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Bestyrelse	112.500	150.000	0	0
	112.500	150.000	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	81	75		

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020

2. Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	85.812	357.694	263.447	0
	85.812	357.694	263.447	0

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020

3. Finansielle omkostninger

Finansielle udgifter	2.626.595	2.688.097	2.374.233	1.929.501
	2.626.595	2.688.097	2.374.233	1.929.501

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020

4. Skat af årets resultat

Skat af ordinært resultat	-2.213.430	-1.697.204	-446.144	-427.501
Regulering af udskudt skat	5.526.605	0	0	0
	3.313.175	-1.697.204	-446.144	-427.501

5. Resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode

	0	0	11.268.087	8.081.251
Overført resultat	10.454.083	6.432.814	-814.004	-1.648.437
	10.454.083	6.432.814	10.454.083	6.432.814

6. Goodwill

Kostpris primo	62.428.728	62.428.728	62.428.728	62.428.728
Kostpris ultimo	62.428.728	62.428.728	62.428.728	62.428.728

Af- og nedskrivninger primo	-24.971.496	-21.850.059	-24.971.496	-21.850.059
Årets afskrivninger	0	0	-3.121.437	-3.121.437
Årets nedskrivninger	-3.121.437	-3.121.437	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-28.092.933	-24.971.496	-28.092.933	-24.971.496

Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.335.795	37.457.232	34.335.795	37.457.232
-------------------------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------

Noter

7. Grunde og bygninger

Kostpris primo	80.488.300	80.488.300	0	0
Kostpris ultimo	80.488.300	80.488.300	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-27.702.863	-26.818.818	0	0
Årets afskrivninger	-884.045	-884.045	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-28.586.908	-27.702.863	0	0
Årets reguleringer	-8.231.495	0	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	-8.231.495	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.669.897	52.785.437	0	0

8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	301.324.789	296.097.372	0	0
Ændring til primo	-18.179.763	0	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	18.108.093	14.849.908	0	0
Afgang i årets løb	-26.969.665	-9.622.491	0	0
Kostpris ultimo	274.283.454	301.324.789	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-152.814.834	-144.716.810	0	0
Ændring til primo	18.179.763	0	0	0
Årets afskrivninger	-16.985.950	-17.581.451	0	0
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	11.026.813	9.483.427	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-140.594.208	-152.814.834	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	133.689.246	148.509.955	0	0

9. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Koncern

Moderselskab

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Aluline A/S	Tølløse	100,00	180.266.046	13.429.577
BIG Ejendomme ApS	Tølløse	100,00	3.939.267	1.838.510
			184.205.313	15.268.087

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	3.630.309	282.805	0	0
Saldo ultimo	3.630.309	282.805	0	0

Noter

11. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger	19.589.321	20.253.819	3.939	4.563
	19.589.321	20.253.819	3.939	4.563

12. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

Udskudt skat	21.873.258	27.399.864	0	0
Saldo ultimo	21.873.258	27.399.864		

Forskydningen i udskudt skat kr. 5.526.606 er indregnet under årets skat i resultatopgørelsen.

13. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	95.835.980	900.000	6.018.620
Periodeafgrænsningsposter	17.057.148		
Leasingforpligtelser	142.810	334.248	0
Deposita	34.400		
	113.070.338	1.234.248	6.018.620

Moderselskab

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	75.457.532	0	0
	75.457.532	0	0

14. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser af væsentligt betydning, efter regnskabsårets udløb som påvirker koncernen finansielle stilling på statustidspunktet.

15. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Baltic Industrial Group A/S, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Koncernen hæfter solidarisk for samlede koncernlån.

Der er stillet sikkerhed for koncernens ejendomsengagementer i bank i form af Ejerpantebrev på kr. 18.543.000 samt i form af Skadeløshedsbrev på kr. 17.500.000.

Der er - til sikkerhed for anlægslån - stillet kaution fra tredjemand på lånet hovedstol i moderselskabet på kr. 75.701.064.

Noter**17. Nærtstående parter**

R. Schow Jørgensen Holding ApS- kapitalejer

M. Schow Holding ApS- kapitalejer

Transaktioner:

Rene Schow Jørgensen er bestyrelsesmedlem samt direktør, direktør i BIG Ejendomme ApS og bestyrelsesmedlem i Aluline A/S.

Morten Schow er bestyrelsesmedlem samt bestyrelsesmedlem og direktør i Aluline A/S.

BIG Ejendomme aps er ejendomsselskab med udlejning til koncernforbundne selskaber på markedslignende vilkår.

18. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor .

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
Lovpligtig revision	208.500	192.800	25.000	20.000
Andre ydelser	31.500	47.200		0
	240.000	240.000	25.000	20.000
	0	0	0	0